UBND HUYỆN KON RẪY

THANH TRA HUYỆN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 191/TTr
V/v hướng dẫn thực hiện một số

điều của Quy chế phối hợp trong

công tác kê khai tài sản, thu nhập

năm 2022

   Kon Rẫy, ngày 30 tháng 12 năm 2022

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc huyện.

Căn cứ Quyết định số 56-QĐ/TW ngày 08 tháng 02 năm 2022 của Bộ Chính

trị về việc ban hành Quy chế phối hợp giữa các cơ quan kiểm soát tài sản, thu

nhập, Hướng dẫn số 03-HD/UBKTTW ngày 03 tháng 11 năm 2022 của Ủy ban

Kiểm tra Trung ương về thực hiện một số điều của Quy chế phối hợp giữa các cơ

quan kiểm soát tài sản, thu nhập;

Căn cứ Quy định số 707-QĐ/HU ngày 29 tháng 4 năm 2022 của Huyện uỷ

Kon Rẫy về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử;

Thực hiện Văn bản số 884/TTr-NV3 ngày 27 tháng 12 năm 2022 về việc

hướng dẫn thực hiện một số điều của Quy chế phối hợp trong công tác kê khai tài

sản, thu nhập năm 2022; Văn bản số 1561/UBND-NC ngày 23 tháng 12 năm 2022

của Ủy ban nhân dân huyện về việc triển khai thực hiện một số điều của Quy chế

phối hợp giữa các cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập;

Thanh tra huyện hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thực hiện một số điều của

Quy chế phối hợp trong công tác kê khai tài sản, thu nhập năm 2022 như sau:

1. Việc thực hiện kê khai và công khai bản kê khai tài sản thu nhập tại các

cơ quan, đơn vị thực hiện theo quy định Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018

và Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính Phủ về kiểm soát tài

sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị.

2. Việc bàn giao các bản kê khai tài sản, thu nhập cho các cơ quan kiểm soát

tài sản thu nhập thực hiện như sau:

Đối với người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập thuộc diện Ủy ban kiểm

tra Huyện ủy kiểm soát tài sản, thu nhập nhưng đơn vị đã bàn giao về Phòng Nội

vụ để tổng hợp bàn giao Thanh tra tỉnh từ kỳ kê khai lần đầu đến nay thì liên hệ

với Phòng Nội vụ để nhận lại và bàn giao cho đúng cơ quan kiểm soát tài sản thu

nhập theo quy định(1). Thời gian đến nhận lại và bàn giao các bản kê khai: Từ ngày

30/12/2022 đến ngày 15/01/2023.

3. Để đảm bảo việc lập sổ theo dõi các bản kê khai tài sản, thu nhập của các

cơ quan, đơn vị được thống nhất và tránh thất lạc các bản kê khai tài sản, thu nhập

đề nghị các cơ quan, đơn vị scan các bản kê khai tài sản, thu nhập của những người

có nghĩa vụ kê khai tại đơn vị lưu theo danh sách bằng file PDF. Khi bàn giao trực

tiếp các bản kê khai tài sản, thu nhập về Phòng Nội vụ để tổng hợp, bàn giao

Thanh tra tỉnh thì đồng thời bàn giao các file sổ theo dõi đã lập nêu trên.

Trong quá trình triển khai việc bàn giao các bản kê khai tài sản, thu nhập và

lập sổ theo dõi của đơn vị có khó khăn, vướng mắc, liên hệ số điện thoại:

0972433579 để trao đổi, phối hợp thực hiện đảm bảo đúng quy định.

Thanh tra huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);

- Như trên (t/h);

- Lưu: TTr.

 CHÁNH THANH TRA

Cao Xuân Tân

1 Quy định về cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập như sau: Các chức danh cán bộ thuộc diện thuộc diện Ban thường vụ Huyện uỷ quản lý (theo

Quy định số 707-QĐ/HU ngày 29 tháng 4 năm 2022 về  phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử) thì bàn giao bản kê khai

tài sản, thu nhập về Ủy ban Kiểm tra Huyện uỷ để kiểm soát tài sản, thu nhập; Người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập công tác tại các cơ

quan, tổ chức, đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý của chính quyền địa phương, trừ những trường hợp thuộc thẩm quyền kiểm soát tài sản thu nhập

của Uỷ ban kiểm tra Huyện ủy thì bàn giao bản kê khai tài sản, thu nhập về Phòng Nội vụ để tổng hợp, bàn giao Thanh tra tỉnh.

		2023-01-04T11:16:11+0700

		2023-01-04T11:20:25+0700